
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  43 DEL  02-08-2017

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE DI "REALIZZAZIONE 64 NUOVI

LOCULI" PRESSO IL CIMITERO COMUNALE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di agosto alle

ore 13:00, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione,
disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco P
BERNABEI MARIA SIMONETTA Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-08-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che fra le opere pubbliche da realizzare è compresa la
costruzione di nuovi loculi cimiteriali;

VISTO il progetto preliminare di fattibilità tecnica ed economica dell’opera,
redatto dal tecnico incaricato, Ing. Dante Cesetti di Montegiorgio in data “Maggio
2017”, il quale prevede la costruzione di 64 nuovi loculi difronte all’ingresso Est del
Cimitero comunale, con il seguente quadro economico della spesa:

LAVORI
a.Realizzazione n. 64 loculi euro 85'000,00
1. Totale lavori = euro 85'000,00

SOMME A DISPOSIZIONE
b.IVA sui lavori (10% di 1) euro 8'500,00
c.Spese tecniche di progettazione, DL, contabilità euro 17'500,00
d.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di c) euro 700,00
e.IVA spese tecniche e Cassa (22% di c+d) euro 4'004,00
f.Spese tecniche collaudo statico euro 800,00
g.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di f) euro 32,00
h.IVA spese tecniche e Cassa (22% di f+g) euro 183,04
i.Spese tecniche relazione geologica euro 3'485,90
l.Cassa previdenziale su spese tecniche (2% di i) euro 69,72
m.IVA spese tecniche e Cassa (22% di i+l) euro 782,24
n.Prove su pali euro 2'000,00
o.Accantonamento RUP (0,6% di 1) euro 510,00
p.Imprevisti e arrotondamento euro 433,10
2. Totale somme a disposizione = euro 39'000,00

3. TOTALE GENERALE (1+2) = euro 124'000,00

CONSIDERATO che l’opera sarà finanziata con i proventi della concessione
dei loculi cimiteriali;

RITENUTA la necessità di approvare il progetto dei lavori;

VISTO l’articolo 23 del d.lgs. 18 aprile 2016, 50, contenente: “Livelli della
progettazione per gli appalti, per le concessioni di lavori nonché per i servizi”;

VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- il d.lgs. 12 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici”;
- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice
dei contratti”;
- i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in
esame, resi dai responsabili dei competenti servizi, ai sensi dell'articolo 49, 1̂  comma
e del successivo articolo 147 bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-08-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



DELIBERA

1) DI APPROVARE ai sensi dell'articolo 23, comma 5, del d.lgs. 12 aprile 2016, n.
50, il progetto preliminare di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di
“Realizzazione di 64 nuovi loculi cimiteriali”, per un costo totale € 124.000,00, così
diviso:

LAVORI
a.Realizzazione n. 64 loculi euro 85'000,00
1. Totale lavori = euro 85'000,00

SOMME A DISPOSIZIONE
b.IVA sui lavori (10% di 1) euro 8'500,00
c.Spese tecniche di progettazione, DL, contabilità euro 17'500,00
d.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di c) euro 700,00
e.IVA spese tecniche e Cassa (22% di c+d) euro 4'004,00
f.Spese tecniche collaudo statico euro 800,00
g.Cassa previdenziale su spese tecniche (4% di f) euro 32,00
h.IVA spese tecniche e Cassa (22% di f+g) euro 183,04
i.Spese tecniche relazione geologica euro 3'485,90
l.Cassa previdenziale su spese tecniche (2% di i) euro 69,72
m.IVA spese tecniche e Cassa (22% di i+l) euro 782,24
n.Prove su pali euro 2'000,00
o.Accantonamento RUP (0,6% di 1) euro 510,00
p.Imprevisti e arrotondamento euro 433,10
2. Totale somme a disposizione = euro 39'000,00

3. TOTALE GENERALE (1+2) = euro 124'000,00

2) DI FINANZIARE il costo dell’opera con i proventi della concessione dei loculi
cimiteriali.

3) DI NOMINARE il Responsabile del servizio proponente – Ing. Primo Mazzaferro -
quale Responsabile del procedimento ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016.

4) DI DARE COMUNICAZIONE della presente deliberazione ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

5) DI APPROVARE, con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, l’immediata
esecutività della presente deliberazione, considerata l’urgenza di provvedere, ai
sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-08-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                       IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO               F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 3180                                li, 07/09/2017

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 07/09/2017

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 02/08/2017

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 43 del 02-08-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


